РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Саянского района  Красноярского  края

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23. 06. 2017г.                                             п.Орье                                                  № 16-п
О внесении изменений в Постановление администрации Орьевского сельсовета  от 25.08.2011 № 23 « О межведомственной комиссии муниципального образования Орьевский сельсовет, Саянского района Красноярского края по вопросам признания помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции».
    В соответствии с  п. 7 Положения о признании помещения жилым помещением ,жилого помещения  непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного Постановлением Российской Федерации № 47 от 28.01.2016. Протестом Прокурора Саянского района на постановление администрации Орьевского сельсовета № 23 от 25.08.2011 , руководствуясь Уставом Орьевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. В положении « О межведомственной комиссии муниципального образования Орьевский сельсовет, Саянского района Красноярского края по вопросам признания помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции», утвержденного постановлением администрации Орьевского сельсовета от 25. 08. 2011 № 23,  п. 10  читать в следующей редакции:
   10. Комиссия в  5-ти дневной срок со дня принятия решения, направляет в письменной или электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», включая единый портал или региональный портал государственных и муниципальных услуг (при его наличии), по 1 экземпляру распоряжения и заключения комиссии заявителю, а также в случае признания жилого помещения  непригодным для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции – в орган государственного жилищного надзора ( муниципального жилищного контроля) по месту нахождения такого помещения или дома.
    2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в местном печатном издании « Информационный листок» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Саянского района www.adm-sayany.ru
    3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава сельсовета                                          С.В. Базитов.